
CADERNO 2  1QUINTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2014Caderno 2 QUINTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2014

 

PORTARIA N. 973 DE 01 DE OUTUBRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752573

O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, 
NO USO DA COMPETÊNCIA DELEGADA  ATRAVÉS 

DA PORTARIA N.º 315-GS/SEFA, DE 09/02/2011, 
PUBLICADA NO DOE N.º 31.857, DE 17/02/2011, E;

Considerando os termos do processo nº 002014730015369-6,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ANA CRISTINA VIANA ABREU, Fiscal 
de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5097223/1, 
para substituir o servidor RAIMUNDO NONATO DA SILVA 
WANZELER, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação 
funcional n. 5552788/1, como Presidente da Comissão de 
Processo Administrativo Disciplinar, constituída através da 
Portaria n. 0591, de 22/06/2011, publicada no DOE n. 31.946, 
de 30/06/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA
EM, 01/10/2014
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
SUBSECRETÁRIO DA  ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752608

PORTARIA Nº 1.350 DE 01 DE OUTUBRO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora Kadja Vilhena Medeiros, 
Identifi cação Funcional nº. 8084619101, Assessora 
Fazendária, lotada na CGRM, para atuar como Fiscal do 
Contrato 060/2014, fi rmado entre a SEFA e a empresa CASA 
NOVA CONSTRUTORA LTDA-EPP, referente à Contratação 
de empresa de Engenharia Civil para substituição de algumas 
telhas e madeiramento, troca das placas cimentícias do piso 
do 2º andar, substituição do acabamento do piso do 2º andar, 
impermeabilização de calha e rufo, troca dos tubos de descida 
da calha, destocamento de árvore, pintura de paredes e limpeza 
de calha na CECOMT Belém.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração / SEFA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RESULTADO DE DILIGÊNCIA 

FISCAL-CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752491

O  Coordenador  Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária - CERAT – Belém da Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que fi ca o sujeito 
passivo abaixo identifi cado, cientifi cado do  RELATÓRIO  DE 
RESULTADO DE DILIGÊNCIA FISCAL, em atendimento 
a solicitação da Julgadoria de 1ª Instância, referente ao 
AINF. nº 092007510000009-0 e Ordem de Serviço nº 
012014820001074-7, fi cando o mesmo NOTIFICADO no 
prazo de 15 (quinze) dias após a data da publicação deste Edital.

CONTRIBUINTE: L R SOARES
TITULO DO ESTABELECIMENTO: MARITUBA MAT DE 
CONSTRUÇÃO
INSC. ESTADUAL: 15.194.174-2
AFRE Responsável: PAULO HERBERT SANTOS LIMA
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 ( trinta) dias a 
contar da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na 
forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para que apresente 
manifestação sobre o Relatório de Fiscalização, devendo a 
mesma ser apresentada na sede da Coordenação, localizada na 
Av. Gentil Bittencourt, 2566, 2º andar, entre Av. José Bonifácio 
e Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00 
hs, nos termos do Art. 20 da  Lei Estadual n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de 
dezembro de 2007.
Findo o prazo, com ou sem manifestação do sujeito passivo, o 
processo será encaminhado a Julgadoria de Primeira Instância   
para prosseguimento dos trâmites legais.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-

CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752539

O Coordenador   Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária  da  CERAT- Belém,  no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram 
lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- 
AINF’s, originários da Ação Fiscalizadora de Programação 
em profundidade de exercício fechado dirigida/especial nº 
002014480000216-1, conforme abaixo identifi cados.

AINF

012014510002681-7

012014510002682-5

012014510002683-3

012014510002684-1

012014510002685-0

RAZÃO SOCIAL :   SHOPPING DA COR COMÉRCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
NOME DE FANTASIA:    SHOPPING DA COR COMÉRCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
INSC. EST. Nº.   15.143801-3
AFRE Responsável: MARIO FABIANO DA PONTE SOUZA.
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o 
que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, 
§ 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na 
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre  Av. José Bonifácio e Trav.. 
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, 
fi ndo o qual  sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito 
tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752540

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da 
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 

NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : C.  &  B.  Matrix  Comercial  
Alimentos  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.429.655-4
Ordem de Serviço        : Nº 07.2014.82.000.0213-4
A.I.N.F.  Nº                : Nº 07.2014.51.000.1492-6
Nº 07.2014.51.000.1493-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752543

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da 
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Industria  Comercio  Madeiras 
Rady  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.335.305-8
Ordem de Serviço        : Nº 07.2014.82.000.0214-2
A.I.N.F.  Nº                : Nº 07.2014.51.000.1523-0
Nº 07.2014.51.000.1524-8
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE TERMO DE CONCLUSÃO DE 

FISCALIZAÇÃO-CERAT-BELEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752556

O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária da CERAT - Belém,  no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
emitido o TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO 
nº. 002014480000216-1, originário da Programação 
em Profundidade de Exercício Fechado dirigida/especial, 
referente ao período desde 01/2009 até 12/2012 para a 
Firma  SHOPPING DA COR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - Nº 15.143.801-3.
Fica a disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) 
dias a partir da data de publicação deste Edital, para receber  
cópia do Termo de Conclusão com o auditor responsável, AFRE-  
MARIO FABIANO DA PONTE SOUZA, ou na Célula de Preparo 
para Julgamento - CEPPJ desta Coordenadoria -CERAT- Belém, 
sito a av. Gentil Bittencourt, nº 2566, entre trav. Castelo Branco 
e av. José Bonifácio, Bairro São Braz, no horário de 08:00 as 
14:00hs.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- BELÉM

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752392

PORTARIA Nº 1341 DE 29 DE SETEMBRO DE 2014
DESIGNAR o servidor RAIMUNDO NONATO DE SOUZA MATOS, 
Id Func nº 5797705/2, Secretário de Gabinete, para responder 
pela Célula de Gestão de Apoio Logístico/DAD, no período 


